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27 czerwca 2016

XXIV sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Uchwały  w sprawie  m.  in.  przekazania  dotacji  dla  gminy  Nowa Słupia  na  organizację
jubileuszowej,  50.  edycji  Dymarek  Świętokrzyskich,  założenia  Centrów  Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej oraz w Morawicy, a także w sprawie
przyjęcia  przez  województwo  świętokrzyskie  od  mazowieckiego  powierzonego  zadania
publicznego  w  zakresie  organizacji  publicznego  transportu  zbiorowego  –  podjęli  radni
Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego  podczas  XXIV  sesji,  która  odbyła  się  w
poniedziałek,  27  czerwca  2016  roku  w  sali  konferencyjnej  Świętokrzyskiego  Centrum
Onkologii.

Uchwała w sprawie przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od Województwa
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Mazowieckiego powierzonego zadania publicznego w zakresie organizacji publicznego
transportu zbiorowego w wojewódzkich drogowych przewozach pasażerskich o charakterze
użyteczności publicznej dotyczy  linii komunikacyjnych: Kielce – Skarżysko – Kamienna –
Radom – Warszawa, Staszów – Opatów – Ostrowiec Świętokrzyski – Radom – Warszawa na
obszarze województwa mazowieckiego od miejscowości Warszawa do granicy województwa
mazowieckiego z województwem świętokrzyskim. Krok ten pozwoli na wdrożenie zapisów
„Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa
Świętokrzyskiego”, przyjętego przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w październiku
2014 roku. Uruchomienie połączeń autobusowych zapewni mieszkańcom województwa
świętokrzyskiego m. in. korzystanie z ulg ustawowych przy zakupie biletów na tzw. liniach
użyteczności publicznej.

– Naszym zadaniem jest organizowanie transportu wewnątrz regionu, ale możemy  zawierać
porozumienia z innymi samorządami, by realizować wspólnie połączenia między miastami,
które  leżą  na  terenie  dwóch  województw  –  wyjaśnia  wicemarszałek  województwa
świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. – Ze względu na to, że są klienci na pewnych liniach w
kierunku Warszawy, Lublina czy Rzeszowa, przeprowadziliśmy negocjacje z marszałkami i
kilka takich porozumień zawieramy – dodaje wicemarszałek. Na liniach komercyjnych zyski i
koszty bilansują się u przewoźnika, ale jeżeli chodzi o przewozy na liniach tzw. użyteczności
publicznej,  to  organizatorzy  na  swoim  terenie  zwracają  koszty  biletów  ulgowych  i
bezpłatnych przewoźnikom. Warunki i zakres powierzonego zadania zostaną określone w
drodze porozumienia zawartego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Województwem
Mazowieckim. Te regulacje wejdą w życie nie wcześniej niż na początku 2017 roku.

Radni  ponadto  kwotą  70  tysięcy  złotych  wsparli  gminę  Nowa  Słupia  w  organizacji
jubileuszowej,  50.  edycji  cyklicznej,  ogólnopolskiej  imprezy  plenerowej  „Dymarki
Świętokrzyskie”.  Największym  kosztem  imprezy  będzie  prezentacja  archeologiczna  na
terenie  Centrum  Dziedzictwa  Gór  Świętokrzyskich,  która  wynosi  180  tysięcy  złotych.
Pieniądze z dotacji mają być przeznaczone na częściowe pokrycie tej kwoty.

Radni  wyrazili  również  zgodę   na  zbycie,  w  drodze  darowizny,  przez  Województwo
Świętokrzyskie  na rzecz Teatru im.  Stefana Żeromskiego w Kielcach udziału w prawie
własności  zabudowanej  nieruchomości  położonej  w Kielcach przy  ul.  Sienkiewicza  32.  
Budynek jest  przeznaczony na realizację celu publicznego, tj. siedzibę teatru i wykonywanie
przez podmiot zadań statutowych.

Z kolei uchwały w sprawie założenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Skarżysku-Kamiennej oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy to
kontynuacja działań radnych podjętych już wcześniej, a mających na celu tworzenie szerszej
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formuły działalności obu szkół, co daje większe możliwości rozwoju i zdobywania nowych
słuchaczy.

Jednym z punktów obrad było też rozpatrzenie Informacja Świętokrzyskiego Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego
województwa w 2015 r. W okresie tym przeprowadzono 24 tys. kontroli, wydano 4600
różnych decyzji administracyjnych i wykonano 37 tys. badań laboratoryjnych. Jak zapewniała
Elżbieta Socha-Stolarska, Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny,
stan sanitarny województwa pozostawał w ubiegłym roku na bezpiecznym poziomie i nie
pojawiła się żadna sytuacja kryzysowa, w której należałoby interweniować.
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